
Accusé de réception en préfecture
02A-200076958-20200506-062561-DE-1-1
Reçu le 13/05/20

ASSEMBLEA DI CORSICA ASSEMBLEE DE CORSE

DELIBERATION N° 20/016 CP DE LA COMMISSION PERMANENTE 
APPROUVANT LA PROPOSITION DE REFORME DES MATERIELS

THERMIQUES DE DEBROUSSAILLEMENT DE LA COLLECTIVITE DE CORSE 
 

CHÌ APPROVA A PRUPOSTA DI RIFORMA DI L'ATTRAZZI TERMICHI 
DA DIRASCÀ DI A CULLETTIVITÀ DI CORSICA 

_____

REUNION DU 6 MAI 2020

L'an deux mille vingt, le six mai, la commission permanente, convoquée le
4 mai 2020, s'est réunie sous la présidence de M. Hyacinthe VANNI, Vice-Président
de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Mattea  CASALTA,  Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,  Romain  COLONNA,
Christelle  COMBETTE,  Isabelle  FELICIAGGI,  Nadine  NIVAGGIONI,  François
ORLANDI, Paulu Santu PARIGI, Laura Maria POLI-ANDREANI, Rosa PROSPERI,
Petr'Antone TOMASI, 

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

M. Jean-Martin MONDOLONI à Mme Christelle COMBETTE
M. Pierre POLI à Mme Mattea CASALTA
M. Jean-Guy TALAMONI à M. Petr'Antone TOMASI

LA COMMISSION PERMANENTE

VU le Code général des collectivités territoriales, titre II, livre IV, IVème partie, et
notamment  ses  articles  L. 4421-1  à  L. 4426-1  et  R. 4425-1  à
D. 4425-53,

VU la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie
de Covid-19 et notamment son titre II,

VU l’ordonnance n° 2020-391 du 1er avril 2020 visant à assurer la continuité
du  fonctionnement  des  institutions  locales  et  de  l’exercice  des
compétences des collectivités territoriales et des établissements publics
locaux afin de faire face à l’épidémie de Covid-19,

1



Accusé de réception en préfecture
02A-200076958-20200506-062561-DE-1-1
Reçu le 13/05/20

VU la délibération n° 18/139 AC de l’Assemblée de Corse du 30 mars 2018
portant adoption du règlement budgétaire et financier de la Collectivité de
Corse,

VU la délibération n° 20/028 AC de l’Assemblée de Corse du 13 février 2020
adoptant le budget primitif de la Collectivité de Corse pour l’exercice 2020,

VU la délibération n° 20/067 AC de l’Assemblée de Corse du 24 avril 2020
portant  délégation  de  l’Assemblée  de  Corse  à  sa  Commission
Permanente,

VU la délibération n° 20/001 CP de la Commission Permanente du 6 mai 2020
décidant  du  régime  dérogatoire  d'organisation  et  de  déroulement  des
réunions de la Commission Permanente,

SUR rapport du Président du Conseil Exécutif de Corse,

APRES EN AVOIR DELIBERE

A l’unanimité,

Ont voté POUR : Mmes et MM. 

Mattea  CASALTA,  Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,  Romain  COLONNA,
Christelle  COMBETTE,  Isabelle  FELICIAGGI,  Jean-Martin  MONDOLONI,  Nadine
NIVAGGIONI,  François  ORLANDI,  Paulu  Santu  PARIGI,  Laura  Maria  POLI-
ANDREANI,  Pierre  POLI,  Rosa  PROSPERI,  Jean-Guy  TALAMONI,  Petr'Antone
TOMASI, Hyacinthe VANNI.

ARTICLE PREMIER :

DECIDE  de  réformer  les  divers  matériels  thermiques  de
débroussaillement dont la liste figure en annexe 1.

ARTICLE 2 :

AUTORISE le Président du Conseil Exécutif de Corse à faire procéder à
leur mise en pièces puis à leur destruction. 

ARTICLE 3 :

La présente délibération fera l'objet d'une publication au recueil des actes
administratifs de la Collectivité de Corse.

2



Accusé de réception en préfecture
02A-200076958-20200506-062561-DE-1-1
Reçu le 13/05/20

AJACCIO, le 6 mai 2020

Le Président de l'Assemblée de Corse,

 
Jean-Guy TALAMONI

3



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2020/O1/099

COMMISSION
PERMANENTE

 

REUNION DU 6 MAI 2020 

RAPPORT DE MONSIEUR
LE PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

PRUPOSTA DI RIFORMA DI L'ATTRAZZI TERMICHI DA
DIRASCA DI A CULLETTIVITÀDI CORSICA 

 
PROPOSITION DE REFORME DES MATERIELS

THERMIQUES DE DEBROUSSAILLEMENT DE LA
COLLECTIVITE DE CORSE

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Hors Commission



RAPPORT DU PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

La  Collectivité  de  Corse  est  propriétaire  de  nombreux  matériels  thermiques  de
débroussaillement  (tronçonneuses,  débrousailleuses,  souffleurs,  etc…)  qui
permettent aux services techniques d’effectuer leur mission. 

Certains  de  ces  matériels  sont  hors-service  car  usagés  et/ou  cassés  donc
inutilisables et sont voués à la réforme car économiquement irréparables. 

Ainsi, ces matériels seront mis en pièces par les ateliers de la Collectivité de Corse
afin de pouvoir conserver des pièces de rechange puis détruits. 

La destruction sera constatée par le chef de service compétent. 

La liste des matériels concernés est jointe en annexe 1.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

2



Annexe 1 :

Proposition de réforme des matériels thermiques de débroussaillement

Genre Marque N° de Série Type
Débroussailleuse ECHO 22121 SRA4000
Débroussailleuse ECHO 36003337 SRA4000
Débroussailleuse ECHO 200288005101 SRA4000
Débroussailleuse ECHO 200288004002 SRA5000
Débroussailleuse HUSQVARNA 90800208 343
Débroussailleuse HUSQVARNA 20120600012 355
Débroussailleuse HUSQVARNA 2013100005 555
Débroussailleuse HUSQVARNA 20103800048 343R
Débroussailleuse HUSQVARNA 20103800103 343R
Débroussailleuse HUSQVARNA 20103800117 343R
Débroussailleuse HUSQVARNA 9020056 355FR
Débroussailleuse HUSQVARNA 90200230 355RS
Débroussailleuse HUSQVARNA 84700022 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 84700190 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 90200140 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 90200144 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 90200145 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 90200181 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 90200215 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 90200221 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 90200223 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 90200256 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 90200259 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 90900084 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 93500071 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 93500076 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 903500080 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 965086901 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 2010160007 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 20028809600 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 20090200256 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 20101500274 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 20101500390 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 20101500409 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 20101600013 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 20101600028 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 20101600077 355RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 200288009601 555/355
Débroussailleuse HUSQVARNA 20120600033 555FRA
Débroussailleuse HUSQVARNA 20122000007 555FRA
Débroussailleuse HUSQVARNA 20122000047 555FRA
Débroussailleuse HUSQVARNA 20131000035 555FRA
Débroussailleuse HUSQVARNA 20131000062 555FRA
Débroussailleuse HUSQVARNA 20131000071 555FRA
Débroussailleuse HUSQVARNA 20131000087 555FRA
Débroussailleuse HUSQVARNA 131000068 555FRM
Débroussailleuse HUSQVARNA 2013000066 555FRM
Débroussailleuse HUSQVARNA 2013000087 555FRM
Débroussailleuse HUSQVARNA 20120600001 555FRM
Débroussailleuse HUSQVARNA 20130000024 555FRM
Débroussailleuse HUSQVARNA 20131000050 555FRM
Débroussailleuse HUSQVARNA 200288009602 555RX
Débroussailleuse HUSQVARNA 20111700155 545RX



Débroussailleuse STIHL 161194525 545C
Débroussailleuse STIHL 138249184 FS
Débroussailleuse STIHL 144249184 FS
Débroussailleuse STIHL 161581603 FS
Débroussailleuse STIHL 167535779 FS450
Débroussailleuse STIHL 144368008 FS460
Débroussailleuse STIHL 165072497 FS550
Débroussailleuse STIHL 167535787 FS450
Débroussailleuse STIHL 133485142 FS500
Débroussailleuse STIHL 138240208 FS500
Débroussailleuse STIHL 141610625 FS500
Débroussailleuse STIHL 142661889 FS500
Débroussailleuse STIHL 142662004 FS500
Débroussailleuse STIHL 144640545 FS500
Débroussailleuse STIHL 149346854 FS500
Débroussailleuse STIHL 150956873 FS500
Débroussailleuse STIHL 152853944 FS500
Débroussailleuse STIHL 157362911 FS500
Débroussailleuse STIHL 161039321 FS500
Débroussailleuse STIHL 161581539 FS500
Débroussailleuse STIHL 161581583 FS500
Débroussailleuse STIHL 161581597 FS500
Débroussailleuse STIHL 161581609 FS500
Débroussailleuse STIHL 161581620 FS500
Débroussailleuse STIHL 161862788 FS500
Débroussailleuse STIHL 163630098 FS500
Débroussailleuse STIHL 164599250 FS500
Débroussailleuse STIHL 164599256 FS500
Débroussailleuse STIHL 167535705 FS500
Débroussailleuse STIHL 168825955 FS500
Débroussailleuse STIHL 170469920 FS500
Débroussailleuse STIHL 201246061101 FS500
Débroussailleuse STIHL 150956842 FS550

Perche STIHL 154580278 HT75
Perche STIHL 165262490 HT75
Perche STIHL 167954573 HT75
Perche STIHL 280201254 HT75

Souffleur ECHO 1988711 2400
Souffleur ECHO 36002934 BB50
Souffleur ECHO 36005178 BB50
Souffleur ECHO 20028805000 BB50
Souffleur ECHO 37006791 PB-625
Souffleur HUSQVARNA 4000348 125 B
Souffleur HUSQVARNA 20120000502 125B
Souffleur HUSQVARNA 20120100503 125B
Souffleur HUSQVARNA 20144000187 125B
Souffleur HUSQVARNA 20161900086 125B
Souffleur HUSQVARNA 20170600910 125B
Souffleur HUSQVARNA 201440008625 125B
Souffleur STIHL 165913948 BR340
Souffleur STIHL 261593345 BR340

Tronçonneuse HUSQVARNA 20163700788 550XP
Tronçonneuse HUSQVARNA 5161265 H350
Tronçonneuse HUSQVARNA 19988551378 H350
Tronçonneuse STIHL 110299510 38
Tronçonneuse STIHL 141423705 023C
Tronçonneuse STIHL 139203685 MS 200
Tronçonneuse STIHL 113325320 MS200
Tronçonneuse STIHL 122546237 MS200



Tronçonneuse STIHL 127125989 MS200
Tronçonneuse STIHL 127551609 MS200
Tronçonneuse STIHL 127577404 MS200
Tronçonneuse STIHL 127957498 MS200
Tronçonneuse STIHL 141618512 MS200
Tronçonneuse STIHL 141618524 MS200
Tronçonneuse STIHL 150984796 MS200
Tronçonneuse STIHL 153197435 MS200
Tronçonneuse STIHL 161047522 MS200
Tronçonneuse STIHL 162791861 MS200
Tronçonneuse STIHL 166341235 MS200
Tronçonneuse STIHL 168995598 MS200
Tronçonneuse STIHL 171537701 MS200
Tronçonneuse STIHL 175596728 MS200
Tronçonneuse STIHL 260804454 MS200
Tronçonneuse STIHL 153197475 MS240
Tronçonneuse STIHL 162138338 MS240
Tronçonneuse STIHL 171529503 MS260


